
                                                                               

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Město Klášterec nad Ohří 

zastoupené: starostou města, Ing. Štefanem Drozdem 

se sídlem:   Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO:   00261939 

DIČ:  CZ 00261939 plátce DPH 

(dále jen „Objednatel“) 

a 
1.2 Zhotovitel:  Jitka Kůsová 

fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného živnostenským úřadem 

v Kadani dne 12.09.2012. 

se sídlem:  

IČO:  13311069  

DIČ:  CZ 6256281328, neplátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý samostatně jako 

„Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o provedení díla a poskytnutí licence 

(dále jen „Smlouva“) 

 
2. Předmět smlouvy a předmět Díla 

2.1 Dílem se rozumí vytvoření sochy „Rodina“ z Hořického pískovce, v navrhované výšce 230 cm dle návrhu, 

jež tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „Dílo“) za účelem jeho umístění 

Objednatelem v „Parku střed“ v ulici Sportovní v Klášterci nad Ohří (dále jen „Místo umístění“).  

2.2 Předmětem Smlouvy je: 

2.2.1 závazek Zhotovitele provést na své vlastní náklady a na svou odpovědnost pro Objednatele Dílo podle 

podmínek této Smlouvy v termínu uvedeném v této Smlouvě;  

2.2.2 závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli k Dílu práva dle článku 11; a 

2.2.3 závazek Objednatele Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla specifikovanou v 

dále této Smlouvě. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné 

pro řádné provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu. 

 

3. Povinnosti Zhotovitele při provádění Díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně na vlastní nebezpečí a odpovědnost a v souladu s touto 

Smlouvou. 

3.2 Objednatel nemá práva z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu v souladu s ust. § 2594 

občanského zákoníku. 

 



2 

3.3 V případě, že se tak Strany domluví, bude Zhotovitel předkládat Objednateli veškeré vzorky materiálů a 

vybavení určené k provedení Díla za účelem jejich schválení Objednatelem. Pokud se Objednatel 

nevyjádří do 7 dnů, má se za to, že s jejich použitím souhlasí.  

 

4. Povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli na jeho výzvu při provádění Díla potřebnou součinnost. 

Jestliže se Objednatel dostane do prodlení s poskytnutím součinnosti nebo splněním povinností dle bodu 

5.2, prodlužuje se o dobu prodlení termín dokončení Díla.  

 

5. Místo plnění 

5.1 Dílo bude zhotoveno v prostoru vymezeném Objednatelem, konkrétně v areálu Aquaparku v Klášterci 

nad Ohří, specifikovaném v Příloze č. 2 této smlouvy (dále také „Vymezený prostor“). 

5.2 Podmínky užívání Vymezeného prostoru: 

5.2.1 Objednatel je povinen tento Vymezený prostor Zhotoviteli zpřístupnit při podpisu Smlouvy; Zhotovitel 

je pak povinen si na své riziko a náklady zabezpečit Vymezený prostor tak, aby byly minimalizovány 

případné škody na Díle, materiálech, nástrojích a jiných věcech ve vlastnictví Zhotovitele a zároveň 

byla zajištěna bezpečnost tak, aby v době platnosti této smlouvy nedošlo ke škodám na majetku či 

zdraví třetích osob;  

5.2.2 Objednatel odpovídá za to, že Vymezený prostor bude až do dokončení Díla volně přístupný 

Zhotoviteli a jím určeným osobám, kterými jsou případně 

dalším osobám, které budou v průběhu plnění smlouvy Zhotovitelem sděleny Objednateli. 

5.2.3 Objednatel je povinen Zhotoviteli umožnit do Vymezeného prostoru dopravit veškeré materiály, 

nástroje a jiné věci potřebné k provedení Díla, přičemž odpovědnost za vznik případné škody na Díle 

nese po celou dobu platnosti Smlouvy Zhotovitel; a 

5.2.4 Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil s Vymezeným prostorem a prohlašuje, 

že je vhodný pro provádění Díla a plně umožňuje provedení a dokončení Díla. 

 

6. Termín plnění, umístění díla 

6.1 Zhotovitel dílo dokončí a umožní Objednateli jeho převzetí nejpozději dne 31.12.2025 v místě dle bodu 

5.1. Objednatel se zavazuje Dílo převzít bezodkladně po jeho dokončení na základě výzvy ze strany 

Zhotovitele a je povinen převzetí Zhotoviteli písemně potvrdit předávacím protokolem.  

6.2 Jelikož Vymezený prostor není Místem umístění, je Objednatel povinen po převzetí Díla Dílo na vlastní 

náklady dopravit a umístit na Místo umístění. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souvislosti s tím 

Objednateli součinnost a doporučení (způsob osazení Díla, jeho natočení), zajistit případně úpravy, které 

si transport vyžádá, a být Objednateli na jeho výzvu nápomocen radami. Objednatel Zhotovitele vyzve 

k součinnosti, k vydání doporučení či poskytnutí rad písemnou formou či ústně. 

6.3 Náklady na úpravu konečného osazení Díla a přípravu vhodného podkladu v Místě umístění nese 

Objednatel.  

 

7. Cena Díla 

7.1 Konečná celková cena za provedení Díla činí podle dohody Stran této Smlouvy částku 550.000 Kč (slovy: 

(pět set padesát tisíc korun českých) (dále jen „Cena Díla“). Zhotovitel není plátce DPH.  

7.2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran.  

7.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že Cena Díla se vztahuje na veškeré náklady Zhotovitele nutné pro řádné 

provedení Díla. 

7.4 Cena Díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě Zhotovitelem vystavených faktur – 

daňových dokladů, přičemž první faktura na částku 495.000 Kč bude vystavena po dokončení a 



3 

protokolárním převzetí díla dle bodu 6.1, druhá faktura na částku 55.000 Kč bude vystavena po osazení 

díla v Místě umístění. Splatnost faktur je 30 dní od jejich doručení Objednateli.  

 

8. Vlastnictví Díla 

8.1 Vlastnické právo k Dílu zůstává až do protokolárního převzetí Díla Zhotoviteli. Protokolárním převzetím 

Díla dle bodu 6.1 přechází vlastnické právo k Dílu na Objednatele. 

8.2 Nebezpečí vzniku škody na Díle ve Vymezeném prostoru nese až do doby protokolárního převzetí Díla dle 

bodu 6.1 Zhotovitel, po převzetí Díla nese toto nebezpečí již Objednatel. 

 

9. Odstoupení od Smlouvy 

9.1 Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud Zhotovitel je v prodlení s termínem 

dokončení Díla po dobu delší než 30 dnů. 

9.2 Zhotovitel může odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

9.2.1 Objednatel nesplní ani po dodatečné výzvě Zhotovitele kteroukoliv z povinností dle bodu 5.2;  

9.2.2 Objednatel se dostane do prodlení s úhradou Ceny Díla nebo její částí trvajícím déle než 30 dnů; 

a/nebo 

9.2.3 Objednatel poruší kterékoliv ujednání článku 11 Duševní vlastnictví této Smlouvy. 

 

10. Odpovědnost za vady  

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady Díla, které má v době jeho předání převzetí, a za vady vzniklé po 

této době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  

10.2 Zhotovitel neodpovídá za přirozený proces stárnutí materiálu Díla. Objednatel prohlašuje, že byl 

Zhotovitelem obeznámen s typickými vlastnostmi materiálu Díla a akceptoval je. 

10.3 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebráni užíváni Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 

neomezují. 

10.4 Objednatel je povinen vady, které má Dílo v okamžiku jeho převzetí, písemně vytknout spolu s převzetím. 

Pokud tak neučiní, nemá Objednatel ohledně takových vad práva z vadného plnění. 

10.5 Zhotovitel je povinen vady Díla, za které odpovídá, odstranit v přiměřené době po jejich oznámení 

Objednatelem. 

 

11. Duševní vlastnictví 

11.1 Objednatel bere na vědomí, že Dílo představuje autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

11.2 Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní oprávnění Dílo v původní, nezpracované a nijak nezměněné 

podobě umístit do Místa umístění a v tomto místě jej vystavovat (dále jen „Licence“). Licence je 

udělována na celou dobu trvání autorských majetkových práv k Dílu. Ostatní autorská práva Zhotovitele 

tím nejsou dotčena a Zhotovitel je může poskytnout i jiným osobám. Objednatel zejména není oprávněn 

bez písemného souhlasu Zhotovitele: 

11.2.1 užívat Dílo způsobem, které bude snižovat vážnost a hodnotu Díla; 

11.2.2 vytvářet rozmnoženiny Díla, vyjma rozmnoženin fotografických; 

11.2.3 Dílo jakkoliv upravovat, zpracovávat, měnit, spojovat s jiným dílem, nebo do něj jakkoliv zasahovat;  

11.2.4 přemístit Dílo z Místa umístění, bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele; a 

11.2.5 měnit nebo upravit název Díla. 

11.3 Objednatel je povinen vždy uvádět autorství Zhotovitele k Dílu, a to i na jeho případných rozmnoženinách. 

 

 



4 

11.4 Objednatel je oprávnění tvořící Licenci zcela nebo z části poskytnout formou sublicence třetí osobě 

a/nebo Licenci zcela nebo z části postoupit na třetí osobu.  

11.5 K udělení Licence dochází k okamžiku úplného zaplacení Ceny Díla a protokolárním převzetím Díla 

(okamžikem splnění druhé z těchto podmínek). 

11.6 Odměna za udělení Licence je již obsažena v Ceně Díla.  

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

12.2 Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné či ústní dohody případně mezi stranami uzavřené 

ohledně předmětu této Smlouvy. 

12.3 Smlouva může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými dodatky. Dodatek 

ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto Smlouvu a musí být 

podepsán oběma Stranami. 

12.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá Smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení této Smlouvy. 

12.5 Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu znění této 

Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanovení této Smlouvy přednost. 

12.6 Tato Smlouva se řídí českým právem. Pro rozhodování sporů z této Smlouvy jsou příslušné soudy České 

republiky. 

12.7 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ujednání v této Smlouvě neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li toto ujednání oddělit od 
Smlouvy jako celku. Strany jsou povinny dohodou nahradit neplatná ujednání novými platnými 
ujednáními, která nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ujednání této Smlouvy. 

12.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a plnit, a 

jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu 

řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek či 

jiných okolností, které by zakládaly neplatnost tohoto dokumentu. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Klášterci nad Ohří dne 02.12.2024   V Klášterci nad Ohří dne 04.12.2024  

Za objednatele:      Zhotovitel: 

 

 

…………………………………………..    ………………………………………….. 

Ing. Štefan Drozd, starosta města                  Jitka Kůsová 

 

 

Příloha č. 1: Návrh sochy 

Příloha č. 2: Vymezený prostor v aquaparku 





Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

27. 11. 2024

1 : 237

© Spinbox T-MAPY, Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

0 5 m 10 m


